UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

VÀ PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 164/TB-BQLDA-BT  Tam Nông, ngày 23 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá cho thuê quyền sử dụng đất

đối với thửa đất số 01, tờ bản đồ số 19, diện tích 3.276,90 m2, đất toạ lạc xã

Phú Thành B, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định về thu tiền sử dụng đất; số 135/2016/NĐ-CP ngày 09/9/2016 sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền

thuê đất, thuê mặt nước; số 123/2017/NĐ-CP ngày 14/11/2017 sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê

đất, thuê mặt nước;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng

5 năm 2017 quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại

Luật Đấu giá tài sản; số 108/2020/TT-BTC ngày 21 tháng 12 năm 2020 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm

2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản

theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 36/2014/TT-

BTNMT ngày 30/6/2014 quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng

điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất; số

77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 hướng dẫn một số điều của Nghị định số

46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng

đất, thuê mặt nước; số 333/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của

Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ

Tư Pháp về việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp: Số

142/QĐUBND-NĐ ngày 21 tháng 8 năm 2013 về việc thu hồi đất của Trường

Tiểu học Phú Thành B3 giao lại cho Uỷ ban nhân dân huyện Tam Nông để phân

cấp cho đơn vị trực thuộc quản lý; số 311/QĐ-UBND-NĐ ngày 09 tháng 8 năm

2016 về việc điều chỉnh Điều 1, Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 21 tháng

08 năm 2013 của Uỷ ban nhân tỉnh; số 08/2018/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5

năm 2018 về việc ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất

2

có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; số

15/2021/QĐUBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 về việc ban hành Quy định về

quản lý và khai thác quỹ đất do Nhà nước quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

số 340/QĐUBND-NĐ ngày 29/12/2023 về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất

năm 2023 của huyện Tam Nông;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông: số

1084/QĐ-UBND-NĐ ngày 14 tháng 9 năm 2023 về việc phê duyệt phê duyệt

Phương án đấu giá cho thuê quyền sử dụng đất đối với thửa đất số 01, tờ bản đồ

số 19, diện tích 3.276,90 m2, toạ lạc tại xã Phú Thành B, huyện Tam Nông, tỉnh

Đồng Tháp; số 575/QĐ-UBND-NĐ ngày 28 tháng 9 năm 2023 về việc đấu giá

cho thuê quyền sử dụng đất đối với thửa đất số 01, tờ bản đồ số 19, diện tích

3.276,90 m2, toạ lạc tại xã Phú Thành B, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp;

Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp

thông báo lựa chọn tổ chức đấu giá sản như sau:

I. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá:

- Tên đơn vị: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tam Nông.

- Địa chỉ: Đường Nguyễn Viết Xuân, khóm 5, thị trấn Tràm Chim, huyện Tam

Nông, tỉnh Đồng Tháp.

II. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá:

- Tổng diện tích đấu giá: 3.276,90 m2 (thửa đất số 01, tờ bản đồ số 19).

- Địa chỉ khu đất: Đất toạ lạc xã Phú Thành B, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng

Tháp.

- Mục đích sử dụng đất: Đất chuyên trồng lúa nước (LUC).

- Hình thức sử dụng đất: Đấu giá cho thuê quyền sử dụng đất trả tiền thuê

đất hàng năm.

- Thời hạn sử dụng đất (thời hạn cho thuê đất): 10 năm.

- Đơn giá khởi điểm đấu giá cho thuê quyền sử dụng đất là 1.430

đồng/m2/năm.

- Tổng giá trị khởi điểm cho thuê đất: 4.685.967 đồng/3.276,9 m2/năm.

III. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

Tổ chức đấu giá tài sản phải đáp ứng các tiêu chí lựa chọn tổ chức tài sản

được quy định tại Khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản và Điều 3 Thông tư số

02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp (Chi tiết các tiêu chí theo

phụ lục đính kèm)

VI. Nguyên tắc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

- Đánh giá, chấm điểm theo tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản theo

quy định tại Điều 5 Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư

pháp.

 - Bảo đảm tính chính xác, độc lập, trung thực, công khai, minh bạch, công

bằng, khách quan.

3

- Tổ chức đấu giá tài sản có trách nhiệm kê khai đầy đủ, chính xác các

thông tin trong hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn và chịu trách nhiệm trước pháp

luật về các thông tin đã cung cấp.

- Hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn của tổ chức đấu giá tài sản bị từ chối

đánh giá nếu thuộc một trong các trường hợp sau:

+ Tổ chức không có tên trong danh sách tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư

pháp công bố.

+ Các trường hợp thuộc Điều 7 Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày

08/02/2022 của Bộ Tư pháp.

V. Thành phần hồ sơ đăng ký tham gia:

- Văn bản tham gia tổ chức đấu giá.

- Phương án tổ chức cuộc đấu giá.

- Tài liệu, hình ảnh chứng minh cơ sở trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho

việc đấu giá.

- Hồ sơ năng lực, kinh nghiệm: 01 bộ đóng quyển, có đầy đủ tài liệu chứng

minh về năng lực bao gồm: Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc quyết

định thành lập của cấp có thẩm quyền và đã đăng ký hoạt động đấu giá với Sở

Tư Pháp; bảng liệt kê tất cả các cuộc đấu giá tài sản đã thực hiện; bảng liệt kê số

lượng đấu giá viên và các nhân viên làm việc theo hợp đồng lao động; tài liệu

chứng minh kinh nghiệm hành nghề của đấu giá viên; văn bản chứng minh việc

nộp thuế thu nhập doanh nghiệp hoặc đóng góp vào ngân sách Nhà nước trong

năm trước liền kề.

- Dự toán chi tiết các chi phí đấu giá và đề xuất thù lao dịch vụ đấu giá tài

sản phù hợp (Theo quy định nhà nước tại Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12

tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ

đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản và thông tư số

108/2022/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy

định tại Luật Đấu giá tài sản).

- Các tổ chức đấu giá tài sản phải cung cấp thông tin trong trường hợp vi

phạm các quy định được nêu tại Khoản 4, 5, 6 và 7 Điều 5 của Thông tư số

02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ Tư pháp.

(Không hoàn trả lại hồ sơ, kể cả các hồ sơ của tổ chức đấu giá

không được lựa chọn)

VI. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian: Trong thời hạn 05 ngày làm việc (kể từ ngày ra thông báo đến

16 giờ 30 phút ngày 29 tháng 11 năm 2023).

- Địa điểm nộp hồ sơ: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tam

Nông.

- Địa chỉ: Đường Nguyễn Viết Xuân, khóm 5, thị trấn Tràm Chim, huyện

Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp.

4

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu của tổ chức, cơ quan,

đơn vị cử đến và phải còn hiệu lực.

- Trường hợp nộp hồ sơ qua đường Bưu điện phải đảm bảo Ban Quản lý dự

án và Phát triển quỹ đất huyện Tam Nông nhận được trước 14 giờ ngày 29 tháng

11 năm 2023.

Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tam Nông thông báo rộng

rãi, công khai cho các tổ chức đấu giá tài sản được biết để đăng ký tham gia.

Mọi chi tiết liên hệ:

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tam Nông.

- Địa chỉ: Đường Nguyễn Viết Xuân, khóm 5, thị trấn Tràm Chim, huyện

Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp. Điện thoại: 02773 827 930./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- UBND huyện (kính báo cáo);

- Ban Giám đốc (theo dõi);

- Tổ BT&QLĐC (thưc hiện);

- Website Cổng thông tin điện tử huyện Tam Nông;

- Website Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá

tài sản;

- Lưu VT,(Uyên ).

Huỳnh Thanh Dũng

	1. Thong bao lua cho to chuc dau gia (1) .pdf (p.1-4)
	Scan_0003.pdf (p.5-8)